{а

СКФУ
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Северо-Кавказский федеральный университет»
ПРИКАЗ

от1. хОх3, № 3442-02

Об установлении стоимости обучения для
обучающихся, зачисляющихся на 1 курс
в 2024/2025 учебном году по договорам
0б оказании платных образовательных услуг

На основании протокола решения Ученого совета СКФУот 27.12.2023 г.
(протокол №6), а также в соответствии со ст. 54, 101 Федерального закона
от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.11.2023 М 540-ФЗ «О федеральном бюджете
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и Положением
об оказании платных образовательных услуг в ФГАОУ ВО «Северо-
Кавказский федеральный университет»,с учетом изменений и дополнений

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить в 2024/2025 учебном году стоимость обученияна первый

учебный год для обучающихся по договорам об оказании платных
образовательных услуг по основным профессиональным образовательным
программам высшего образования (программам бакалавриата, специалитета и
магистратуры), подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре, программам ординатуры, дополнительным образовательным
программам и программам среднего профессионального образования,
включая зачисляющихсяна | курс в порядке перевода и восстановления для
граждан Российской Федерации и граждан, признанных соотечественниками,
иностранных граждан и граждан без гражданства, в соответствии
с Приложением к настоящему приказу.

2. Управлению по информации и связям с общественностью
(М.Г. Тизенгаузен) опубликовать настоящий приказ на сайте СКФУ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор по финансам и стратегии С.А. Захарченко

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Захарченко Сергей Александрович
Должность: Директор по финансам и стратегии
Дата подписания: 29.02.2024 14:25:50
Уникальный программный ключ:
8ebc1d428cd6b22641ab4536af5b2cd8ae1e8a23

Приложение

к приказу от 4} декойз 2023 г. №4444-()

Стоимость обучения для обучающихся | курса в 2024/2025 учебном году по
основным образовательным программам высшего и среднего профессионального
образования по специальностям (направлениям подготовки) и дополнительным

образовательным программам по договорам об оказании платных
образовательных услуг

Код
Стоимость для Иностранные

впециаленосй! граждан РФ и граждане и

направления
Наименование специальности/ направления подготовки граждан признанных|граждане без

ООС соотечественниками,|гражданства,
тыс.руб. тыс.руб

Очная форма обучения

Бакалавриат

01.03.02 Прикладная математика и информатика 137,2 199,4

02.03.01 Математика и компьютерные науки 137,2 199,4

03.03.02 Физика 150,3 199,4

04.03.01 Химия 158,1 229,1

05.03.02 География 152,4 207,9

05.03.03 Картография и геоинформатика 152,4 207,9

06.03.01 Биология 161,0 199,4

07.03.03 Дизайн архитетурной среды 161,0 199,4

08.03.01 Строительство 160,3 2322

09.03.01 Информатикаи вычислительная техника 152,8 225,9

09.03.02 Информационные системыи технологии 152,8 225,9

09.03.03 Прикладная информатика 163,8 225,9

09.03.04 Программная инженерия 163,8 225,9

10.03.01 Информационная безопасность 161,0 225,9

11.03.04 Электроникаи наноэлектроника 150,3 225,9

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 150,3 225,9

15.03.02 Технологические машиныи оборудование 149,5 224,8

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 149,5 224,8

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных 149.5 2248
производств

18.03.01 Химическая технология 153,6 241,6

19.03.01 Биотехнология 153,6 200,3

19.03.03 Продуктыпитания животного происхождения 1517 200,3

19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания 153,6 200,3

20.03.01 Техносферная безопасность 132,3 242,2

21.03.01 Нефтегазовое дело 213,9 290,1

21.03.02 Землеустройствои кадастры 213,9 290,1

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 213,9 290,1

27.03.01 Стандартизация и метрология 213,9 242,2

28.03.02 Наноинженерия 213,9 232,2

Код
Стоимость для Иностранные

специальности/ граждан РФ и граждане и

направления
Наименование специальности/ направления подготовки ньты ра тыс.руб. тыс.руб

37.03.01 Психология 122,0 189,0

37.03.02 Конфликтология 122,0 189,0

38.03.01 Экономика 130,1 199,4

38.03.02 Менеджмент 130,1 199,4

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 89,9 199,4

38.03.05 Бизнес-информатика 130,1 199,4

39.03.02 Социальная работа 130,1 199,4

40.03.01 Юриспруденция 171,4 211,9

41.03.05 Международные отношения 137,2 199,4

42.03.01 Рекламаи связи с общественностью 137,2 199,4

42.03.02 Журналистика 137,2 199,4

43.03.01 Сервис 122,0 199,4

43.03.02 Туризм 126,5 199,4

43.03.03 Гостиничное дело 126,5 199,4

44.03.01 Педагогическое образование 128,7 199,3

44.03.02 Психолого-педагогическое образование 132,3 199,4

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 122,0 189,0

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 128,7 199,4

45.03.01 Филология 150,3 199,4

45.03.02 Лингвистика 150,3 199,4

46.03.01 История 137.2 199,4

49.03.01 Физическая культура 187,7 2322

54.03.01 Дизайн 256,5 315,4

Специалитет

04.05.02 Фундаментальная и прикладная химия 151,8 229,1

06.05.02 Фундаментальная и прикладная биология 151,8 199,4

10.05.01 Компьютерная безопасность 161,0 199,4

10.05.03 Информационная безопасность автоматизированных систем 161,0 199,4

21.05.02 Прикладная геология 184,0 242,2

21.05.03 Технология геологической разведки 184,0 2422

30.05.01 Медицинская биохимия 212.3 264,3

31.05.01 Лечебное дело 212,3 232,2

33.05.01 Фармация 182,0 275,9

37.05.02 Психология служебной деятельности 137,2 189,0

38.05.01 Экономическая безопасность 137,3 199,4

38.05.02 Таможенное дело 137,2 199,4

40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности 182,0 199,4

45.05.01 Перевод и переводоведение 150,3 199,4

Магистратура

01.04.02 Прикладная математикаи информатика 137,7 199,4

02.04.01 Математика и компьютерные науки 137,7 199,4

Код Стоимость для Иностранные

специальности/ транм тражданеи
направления

Наименование специальности/ направления подготовки траждяняпризнанных неоены тыс.руб.
°

тыс.руб
°

03.04.02 Физика 159,7 199,3

04.04.01 Химия 159,7 199,4

05.04.02 География 159,7 207,8

05.04.03 Картографияи геоинформатика 159,7 207,8

06.04.01 Биология 159,7 199,4

08.04.01 Строительство 159,7 225,9

09.04.02 Информационные системыи технологии 161,0 278,9

09.04.03 Прикладная информатика 161,0 278,9

10.04.01 Информационная безопасность 161,0 199.4

11.04.02 Инфокоммуникационные технологиии системы связи 161,0 2322

11.04.04 Электроникаи наноэлектроника 161,0 2322

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 159,7 225,9

15.04.02 Технологические машиныи оборудование 146,1 232,2

18.04.01 Химическая технология 159,7 2322

19.04.01 Биотехнология 159,7 199,4

19.04.04 Технология продукции и организация общественного питания 159,7 199,4

20.04.01 Техносферная безопасность 159,7 225,9

21.04.02 Землеустройство и кадастры 206,3 242,2

21.04.01 Нефтегазовое дело 206,3 242,2

22.04.01 Материаловедение и технологии материалов 159,7 225,9

23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических машини комплексов 159,7 225,9

54.04.01 Дизайн 148,2 278,8

38.04.04 Государственное и муниципальное управление 142,6 199,4

37.04.01 Психология 137,7 189,0

38.04.01 Экономика 137.7 199,4

38.04.02 Менеджмент 137,7 199,4

38.04.05 Бизнес-информатика 137,7 199,4

38.04.08 Финансыи кредит 137.7 199,4

39.04.01 Социология 13757 199,4

39.04.02 Социальная работа 137,7 199,4

40.04.01 Юриспруденция 171,4 225,9

42.04.01 Рекламаи связи с общественностью 1377 199,4

42.04.02 Журналистика 137,7 199,4

44.04.01 Педагогическое образование 1377 199,4

44.04.02 Психолого-педагогическое образование 137,7 189,0

49.04.01 Физическая культура 195,5 278,8

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование 1377 189,0

45.04.02 Лингвистика 137,7 199,4

46.04.01 История 137,7 199,4

05.04.06 Экология и природопользование 159,7 207,8

37.04.02 Конфликтология 137,7 189,0

39.04.03 Организация работы с молодежью 151: 199,4

Стоимость для Иностранныеай граждан РФ и граждане и

направления
Наименование специальности/ направления подготовки ииЕ ныйввы тыс.руб. тыс.руб

41.04.04 Политология 171,4 199,4

41.04.05 Международные отношения 171,4 199,4

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование 137,7 189,0

43.04.02 Туризм 137,7 199,4

45.04.01 Филология 137,7 199,4

19.04.03 Продуктыпитания животного происхождения 159,7 199,4

27.04.01 Стандартизация и метрология 159,7 225,9

47.04.01 Философия 159,7 199,4

Среднее профессиональное образование

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданийи сооружений 89,0 93,2

09.02.01 Компьютерные системыи комплексы 84,6 93,2

09.02.07 Информационные системыи программирование 84,6 93,2

23.02.07 Техническое обслуживаниеи ремонт двигателей, систем и агрегатов 89.0 932автомобилей

27.02.07 Управление качеством продукции, процессов и услуг (по отраслям) 84,6 93,2

29.02.10 а моделирование и технология изготовления изделий легкой
89.0 932

38.02.01 Экономикаи бухгалтерский учет (по отраслям) 82,0 87,3

38.02.03 Операционная деятельность в логистике 82,0 87,3

38.02.08 Торговое дело 82,0 87,3

40.02.03 Право и судебное администрирование 82,0 87,3

43.01.01 Официант, бармен 89,1 93,2

46.01.03 Делопроизводитель 89,1 93,2

43.02.16 Туризм и гостеприимство 82,0 87,3

43.02.15 Поварское и кондитерсвкое дело 82,0 87,3

Аспирантура

1.1.6 Вычислительная математика 172,0 224,6

12] Искусственный интеллект и машинное обучение 172,0 224,6

12.2. Математическое моделирование, численные методыи комплексы программ 172,0 224,6

та. Кибербезопасность 172,0 224,6

1.3.6 Оптика 172,0 224,6

1.3.8 Физика конденсированного состояния 172,0 224,6

1.3.14 Теплофизикаи теоретическая теплотехника 172,0 224,6

1.4.3. Органическая химия 163,1 212,9

1.5.4 Биохимия 163,1 224,6

1.55 Физиология человека и животных 163,1 224,6

1.5.6 Биотехнология 163,1 224,6

1.5.7. Генетика 176,2 224,6

1.5.8 Математическая биология, биоинформатика 176,2 224,6

1.5.9 Ботаника 176,2 224,6

1.5.11 Микробиология 176,2 224,6

ыы Зоология 176,2 224,6

1.5.15 Экология 176,2 234,1

ПН Паразитология 176,2 224,6

Стоимость для ИностранныетЫ граждан РФ и граждане и

направления
Наименование специальности/ направления подготовки ееЕ режПОДАТИ тыс.руб.

°

тыс.руб
°

1.5.20 Биологические ресурсы 176,2 224,6

1.5.23 Биология развития, эмбриология 176,2 224,6

1.5.24 Нейробиология 176,2 224,6

1.6.7 Инженерная геология, мерзлотоведениеи грунтоведение 176,2 224,6

1.6.11 Геология, поиски, разведка и эксплуатация нефтяныхи газовых месторождений 176,2 234,1

1.6.12. Физическая географияи биогеография, география почв и геохимия ландшафтов 172,8 234,1

1.6.13 Экономическая, социальная, политическая и рекреационная география 172,8 234,1

1.6.18 Науки об атмосфере и климате 172,8 224,6

1.6.20. Геоинформатика, картография 172,8 234,1

1.6.21 Геоэкология 172,0 234,1

2.1.2. Основанияи фундаменты, подземные сооружения 172,0 224,6

213 ий вентиляция, кондиционирование воздуха, газоснабжение и
172.0 224.6

2.1.5. Строительные материалыи изделия 172,0 224,6

223 а для производства материалови приборов 172.0 224.6

2.3.1. Системный анализ, управление и обработка информации, статистика 172,0 224,6

235. к.йова вычислительных систем, 172.0 224.6

2.3.6 Методыи системы защиты информации, информационная безопасность 172,0 224,6

2.4.3. Электроэнергетика 172,0 224,6

2.6.6 Нанотехнологии и наноматериалы 172,0 224,6

2.6.12 Химическая технология топливаи высокоэнергетических веществ 172,0 224,6

2.8.2 Технология буренияи освоения скважин 172,0 234,1

2.8.4. Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений 207,2 234,1

295; Эксплуатация автомобильного транспорта 172,0 224,6

2.9.9. Логистические транспортные системы 172,0 224,6

3.3.1; Анатомия человека 172,0 224,6

333. Патологическая физиология 172,0 224,6

3.3.6. Фармакология, клиническая фармакология 172,0 224,6

3.3.8. Клиническая лабораторная диагностика 172,0 224,6

3.4.2. Фармацевтическая химия, фармакогнозия 172,0 224,6

4.3.3. Пищевые системы 177,0 227,0

4.3.5. Биотехнология продуктов питанияи биологически активных веществ 177,0 227,0

5: Теоретико-исторические правовые науки 163,0 224,6

5.1.2. Публично-правовые (государственно-правовые) науки 163,0 224,6

5.1.3. Частно-правовые (цивилистические) науки 163,0 224,6

5.1.4. Уголовно-правовые науки 163,0 224,6

5.3.1 Общая психология, психология личности, история психологии 163,0 224,6

5.0.2. Междисциплинарные исследования мозга 189,8 224,6

52.3, Региональная и отраслевая экономика 154,0 224,6

5.2.4. Финансы 154,0 224,6

5.3.2. Психофизиология 162,5 224,6

5.3.4. Педагогическая психология, психодиагностика цифровых образовательных сред 162,5 224,6

5.3.7. Возрастная психология 162,5 224,6

Код
Стоимость для Иностранные

специальности/ пежаНиРВ пеЕ Наименование специальности/ направления подготовки граждан признанных|граждане без
р соотечественниками,|гражданства,подготовки тыс.руб. тыс.руб

5.4.4. Социальная структура, социальные институтыи процессы 162,5 224,6

5:5. Политические институты, процессы, технологии 162,5 224,6

5.5.4. Международные отношения, глобальные и региональные исследования 162,5 224,6

5.61. Отечественная история 162,5 224,6

5.6.2. Всеобщая история 162,5 224,6

5.6.6. История наукии техники 162,5 224,6

РЯ, Социальная и политическая философия 162,5 224,6

5.7.8. Философская антропология, философия культуры 162,5 224,6

Э.В. Общая педагогика, история педагогики и образования 162,5 217,0

Коррекционная педагогика (сурдопедагогика и тифлопедагогика,5.8.3 162,5 219,5
олигофренопедагогика и логопедия)

5.8.4. Физическая культура и профессиональная физическая подготовка 162,5 227,1

5.8.7. Методологияи технология профессионального образования 162,5 224,6

5.91. Русская литература и литературы народов Российской Федерации 162,5 224,6

5.9.5. Русский язык. Языки народов России 162,5 224,6

5.9.8. Теоретическая, прикладная и сравнительно-сопоставительная лингвистика 162,5 224,6

5.9.9. Медиакоммуникации и журналистика 162,5 224,6

2, Междисциплинарные исследования когнитивных процессов 162,5 224,6

5.12.3, Междисциплинарные исследования языка 162,5 224,6

Ординатура

33.08.02 Управлениеи экономика фармации 213,9 290,1

31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика 213,9 290,1

Заочная форма обучения

Бакалавриат

09.03.02 Информационые системы и технологии 56.6 1182
11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи 56.6 118.2

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 56.6 1182
15.03.02 Технологические машиныи оборудование 56.6 1182
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 56.6 1182

Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных15.03.05
производств 56,6 118,2

18.03.01 Химическая технология 56.6 1182
19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания 56:6 1182
20.03.01 Техносферная безопасность 56.6 967
21.03.02 Землеустройство и кадастры 56.6 967
23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 56.6 967
39.03.03 Организация работыс молодежью 56.6 972
40.03.01 Юриспруденция 79.6 972
43.03.02 Гостиничное дело 56.6 972
44.03.01 Педагогическое образование 56.6 92.1

44.03.02 Психолого-педагогическое образование 56.6 92.1

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 56.6 92.1

49.03.01 Физическая культура 56.6 972

Код
Стоимость для Иностранные

специальности/ пражлан РУ’ ем
направления

Наименование специальности/ направления подготовки о емы
подготовки тыс.руб. тыс.руб

Специалитет

21.05.03 Технология геологической разведки 56,6 115,8

38.05.02 Таможенное дело 56,6 111,0

38.05.01 Экономическая безопасность 56,6 111,0

Магистратура

08.04.01 Строительство 66,7 97.2

09.04.02 Информационные системыи технологии 66,7 97,2

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 66,7 97,2

15.04.02 Технологические машины и оборудование 66,7 97,2

15.04.04 Автоматизация технологических процессов и производств 66,7 97,2

19.04.04 Технология продукции и организация общественного питания 66,7 97,2

21.04.02 Землеустройствои кадастры 66,7 123,7

23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 66,7 97,2

38.04.01 Экономика 66,7 97,2

38.04.02 Менеджмент 66,7 97,2

38.04.03 Управление персоналом 66,7 97,2

38.04.04 Государственное и муниципальное управление 66,7 97,2

38.04.08 Финансыи кредит 66,7 97,2

39.04.01 Социология 66,7 97,2.

39.04.03 Организация работыс молодежью 66,7 97,2

40.04.01 Юриспруденция 66,7 97,2

43.04.03 Гостиничное дело 66,7 97,2

44.04.01 Педагогическое образование 66,7 97,2

44.04.02 Психолого-педагогическое образование 66,7 92,1

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование 66,7 92,1

48.04.01 Теология 66,7 97,2

49.04.01 Физическая культура 66,7 118,7

51.04.01 Культурология 66,7 118,7

Очно-заочная форма обучения

Бакалавриат

07.03.03 Дизайн архитетурной среды 104,9 158,9

08.03.01 Строительство 104,9 150,7

21.03.01 Нефтегазовое дело 114,1 193,4

23.03.01 Технология транспортных процессов 104,9 158,9

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 104,9 158,9

35.03.10 Ландшафтная архитектура 104,9 158,9

38.03.01 Экономика 104,9 104,9

38.03.02 Менеджмент 104,9 104,9

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 104,9 104,9

40.03.01 Юриспруденция 104,9 104,9

51.03.03 Социо-культурная деятельность 104,9 158,9

54.03.01 Дизайн 104,9 158,9

Стоимость для ИностранныеКод
граждан РФ и граждане испециальности/ б

направления
Наименование специальности/ направления подготовки граждан признанных|граждане без

соотечественниками,|гражданства,подготовки тыс.руб. тыс.руб

Специалитет

21.05.06 Нефтегазовые техникаи технологии 115,0 193,4

40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности 105,0 193,4

Магистратура

10.04.01 Информационная безопасность 104,9 159,0

21.04.01 Нефтегазовое дело 130,4 193,4

37.04.01 Психология 104,9 159,0

54.04.01 Дизайн 148,2 185,5

Для иностранных граждан с преподаванием на иностранном языке

08.03.01 Строительство 225,0

10.03.01 Информационная безопасность 225,0

21.03.01 Нефтегазовое дело 235,0

38.03.02 Менеджмент 225,0

ПОДГОТОВИТЕЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕИ ДОП
Подготовительное отделение 118,0

Клиническая биология (ДОП) 197,0